
 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  
Next Generation EU 

M4C1 M4C1I3.1 – “Nuove 

competenze e nuovi 

linguaggi” 

M4C1I3.1- 
2023-1143 

“Nuove 

competenze e 

nuovi 

linguaggi” 

 
I94D23002700006 

 
Codice CUP: I94D23002700006 
 

Bagnolo Cr., 21 febbraio ’24 
  
 

 ALBO ON LINE/SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 
  
Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e per il multilinguismo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO  il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le 

disposizioni vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di 
ogni ordine e grado;  

VISTO  l'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche";  
VISTI  i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018;  
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU”;  

VISTA  la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito per oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000909 - 21/02/2024 - IV.2 - I



(PNRR). Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Istruzioni operative” prot. 132935 del 15/11/2023;  

PRESO ATTO  della necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la 
presentazione del Progetto di questa Istituzione scolastica relativo 
al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Investimento 
M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

VISTO  l’Avviso di presentazione delle candidature prot. 669 del 
08/02/2024; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 candidature; 
VALUTATA  pertanto la non utilità di dare avvio ad una procedura di selezione 

interna per la formulazione di una graduatoria di personale 
docente da incaricare agli scopi dettagliati in premessa;  

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Le premesse integrano il dispositivo.  
ART. 2 - Il gruppo di lavoro per le azioni del progetto per la Linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU”, è costituito dai seguenti docenti per gli interventi A e B: 
 
- Avantario Moira 
- Crotti Claudia 
- Ferrari Laura 
- Fucina Monica Gianna 
- Galli Simonetta Maria 
- Guerci Chiara per la Linea di intervento A;  
- Paveglio Francesco 
 
 
I compiti del team così composto sono:  
 
a) Predisporre una programmazione dettagliata dei contenuti dell’intervento, che 

dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 
competenze da acquisire; 

b) Inserisce tutti i dati e le informazioni relative al modulo sulla piattaforma gestionale;  
c) Caricare a sistema i dati anagrafici e tutta la documentazione richiesta;  
d) Ogni altra attività di competenza, richiesta dalla realizzazione del percorso formativo 

e dalla piattaforma gestionale;  
e) Redigere un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche previste dal 

percorso formativo;  
f) Partecipare agli incontri per l’organizzazione dei percorsi formativi presso l’istituto;  
g) Tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, 

in base al calendario stabilito dalla Scuola conferente;  
h) Ogni altra attività di competenza, richiesta dalla realizzazione del percorso formativo 

e dalla piattaforma gestionale;  
i) L’attività oggetto dell’incarico avrà durata massima fino alla chiusura prevista del 

progetto, tenendo conto delle scadenze del progetto a decorrere dalla data 
dell’incarico/contratto.  

j) L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è 
consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 
imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 
affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa 
nazionale e comunitaria di riferimento.  

 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000909 - 21/02/2024 - IV.2 - I



Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate 
(attraverso time sheet), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali a carico 
dipendente e a carico stato nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge per il 
personale dipendente.  
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile 
del procedimento nella presente selezione è il Dirigente scolastico Maria Cristina 

Rabbaglio. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica 
www.bagnolocr.edu.it  
 

 
                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                           Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000909 - 21/02/2024 - IV.2 - I


		2024-02-21T13:38:14+0100
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




